
UCHWAŁA NR LXXVII/729/2024 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Wieś Lęborska 
z przeznaczeniem na wkład własny dla inwestycji pn. „Budowa alternatywnej drogi dojazdowej do 

wysypiska odpadów w Czarnówku” realizowanej przez Lęborski Związek Powiatowo-Gminny w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Krokowa pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska 
z przeznaczeniem na wkład własny dla inwestycji pn. „Budowa alternatywnej drogi dojazdowej do wysypiska 
odpadów w Czarnówku” realizowanej przez Lęborski Związek Powiatowo-Gminny w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 niniejszej uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
w kwocie 137 050,20 zł ze środków budżetu Gminy Krokowa na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Krokowa, a Gminą Nowa Wieś Lęborska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F97CD02-5D8A-4359-B345-DF2259BCE2F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej  Gminie Nowa Wieś 
Lęborska z przeznaczeniem na wkład własny dla inwestycji pn. „Budowa alternatywnej drogi 
dojazdowej do wysypiska odpadów w Czarnówku” realizowanej przez Lęborski Związek Powiatowo-
Gminny  w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Gmina Krokowa od 2009 roku jest udziałowcem Zakładu Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna 
Kraina” Sp. z o.o. i ma zagwarantowane przyjęcie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy. 

Zakład jest usytuowany w Gminie Nowa Wieś Lęborska. Obecnie ruch pojazdów przewożących odpady 
odbywa się wąską drogą gminną nr 122019G prowadzącą do składowiska od strony południowej i stwarza dużą 
niedogodność dla mieszkańców miejscowości Czarnówko. Wszyscy udziałowcy, a jest 11 samorządów, 
zadeklarowali potrzebę budowy alternatywnej drogi dojazdowej do wysypiska. Budowa drogi alternatywnej 
o łącznej długości ok. 2,6 km przekieruje uciążliwy ruch na tereny niezamieszkałe. 

Do wyliczenia kwoty wkładu własnego poszczególnych gmin przyjęto średni % udział ilości dostarczanych 
odpadów w latach 2021-2023. 

Obecnie brak jest uchwały pozwalającej na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska 
na zrealizowanie w/w inwestycji. Dla podpisania umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Nowa Wieś Lęborska konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F97CD02-5D8A-4359-B345-DF2259BCE2F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/729/2024 RADY GMINY KROKOWA z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-02-19T07:11:42+0100




